
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vische.  Responsabile Procedimento: GAI Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 
 

 

COMUNE DI VISCHE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Copia 
 

Ufficio: TECNICO 
 
 

DETERMINAZIONE n.° 1 
del 23/01/2026 

 
 
 
 
OGGETTO : 
 
 
IMPEGNO SPESA ACQUISTO GASOLIO AUTOTRAZIONE 
CONVENZIONE CONSIP 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                

 
 
L’anno 2026 addì ventitre del mese di gennaio nella sede comunale. 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vische.  Responsabile Procedimento: GAI Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determina N. 1 del 23/01/2026 

Oggetto: IMPEGNO SPESA ACQUISTO GASOLIO AUTOTRAZIONE CONVENZIONE CONSIP 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione provvedere alla fornitura di gasolio per autotrazione 
mediante convenzione Consip; 
 

DATO ATTO che:   

- Dato atto che con deliberazione di C.C. n. 43 del 22/12/2025 è stato approvato il bilancio di 
previsione, esercizio finanziario 2026/2028 e con deliberazione di G.C. n. 1 del 12/1/2026 il relativo 
PEG; 

 

RICHIAMATO l’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii, in particolare il comma 8, il quale dispone, al fine di 
evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, che il responsabile della spesa che adotta i 
provvedimenti che comportano impegni di spesa abbia l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile coni relativi stanziamenti di cassa e con le regole del 
patto di stabilità interno; 
VISTE  

- la c.d. legge di stabilità 2016, contenente disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (L. n 208 del 28 dicembre 2015, pubblicata nella G.U. 30 dicembre 2015, n. 
302, S.O. e le altre normative vigenti in materia; 

- la c.d. legge di bilancio 2017, contenente disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (L. n 232 del 11 dicembre 2016, pubblicata nella G.U. n. 297, del 
21.12.2016) e le altre normative vigenti in materia; 

VISTI: 
♦ il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 nr. 267 e ss.mm.ii; 
♦ il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 
♦ il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii; 
♦ il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
♦ il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
♦ il vigente regolamento sull’acquisizione dei beni e servizi in economia  
♦  
VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 convertito con modificazioni in Legge 7 agosto 2012, n. 135 (in G.U. n. 189 
del 14/08/2012) e ss.mm.ii recante: “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini”; 
RICHIAMATO in particolare l’art. 1 del citato D.L. concernente la riduzione della spesa per l’acquisto di beni 
e servizi e trasparenza delle procedure; 
VISTO l’art. 1, commi 449, 450 e 490, della L 296/2006 e ss.mm.ii; 
VISTA la deliberazione dell’AVCP n. 111, 20/12/2012 e ss.mm.ii. e le successive delibere e determine ANAC 
in materia;   
 
VISTO l'ordine di acquisto n° 1433605 tramite convenzione Consip alla ditta Enimoov S.p.a.di Roma. IVA 
02701740108 per un importo pari a euro 1576,79 iva compresa 
Che l’importo unitario è inferiore ad euro 1000, ai sensi del comma 502 della L. di stabilità 2016 e quindi no 
VERIFICATO che il fornitore possiede un conto corrente dedicato per i rapporti con la pubblica 
amministrazione ai sensi della normativa vigente; 

DATO ATTO CHE, ai sensi della L. 136/2010, del D.L. 197/2010 e della L. n. 3/2003, il CIG assegnato è 
BA14ADDE01 

CONSIDERATO che con l’adozione dell’atto determinativo si dà attuazione agli obiettivi e programmi 
definiti dall’Amministrazione con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico con il bilancio di previsione, 
con i singoli atti deliberativi, al fine di perseguire il pubblico interesse e i fini istituzionali dell’ente; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vische.  Responsabile Procedimento: GAI Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

VERIFICATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa perseguita con il presente atto ai sensi 
dell’art. 147/bis del Decreto Legislativo 267/2000, così come introdotto dal Decreto Legge 174/2012; 
VISTO l’art. 1, comma 629, della legge 190/2014 (legge di stabilità per l’anno 2015) con il quale si dispone 
che per le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti Pubblici Territoriali 
l’imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi secondo le modalità e i termini fissati con decreto del 
Ministero dell’economia e delle Finanze; 
ATTESTATA la “compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2 del D.L. 78/2009 
convertito, con modificazioni, nella Legge 3 agosto 2009, n. 102”, disposizione finalizzata a garantire “la 
tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni”  
ACCERTATA la compatibilità della spesa del presente provvedimento con la programmazione di spesa 
assegnata al Servizio Finanziario; 
PRESO ATTO che è stato accertato che il programma dei pagamenti, conseguenti all’impegno oggetto 
dell’atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, garantendo 
la soddisfazione dei creditori così come stabilito dal D.Lgs. 231/2002 e delle relative norme collegate; 
VISTO e richiamato il provvedimento del Sindaco n. 07 del 28/6/2024 di nomina del responsabile ---- con i 
poteri ad assumere atti di gestione; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
                           
1) Di affidare direttamente tramite convenzione Consip la fornitura    in oggetto alla alla ditta Enimoov 

S.p.a.di Roma. IVA 02701740108 per un importo pari a euro 1576,79 iva compresa;  
 
2) Di impegnare la spesa di euro 1576,79  

 
Per euro 1576,79    al  cap. 1088/6    cod. 06011103 
 
 

3) di disporre con successivo provvedimento la liquidazione sulla base della documentazione necessaria a 
comprovare il diritto del creditore, a seguito del riscontro operato sulla regolarità della fornitura o 
della prestazione e sulla rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle 
condizioni pattuite 
 

4) Di dare atto che con la presente determinazione si rispetta quanto previsto dalla normativa vigente in 
materia di pareggio di bilancio ex L.243/2012 

 
 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to GAI Geom. Marco  

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vische.  Responsabile Procedimento: GAI Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 

Visto di regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma v, 
decreto legge n.267/2000 

CIG Anno Imp Codice Macroag
g 

Voce Cap. Art. Importo € 

BA14ADDE
01 

2026 41 01061 103 580 1088 6 1.576,79 

 
Vische, li’ 23/01/2026 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

 F.to BARO EMANUELA 
 

 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio dei 
questo Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 23/02/2026. 
 
Vische, lì 23/02/2026 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to PIVIDORI dott.ssa Anna Valentina 

 
 

 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Vische, lì  23/02/2026 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PIVIDORI dott.ssa Anna Valentina 

 


